
SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „OZ“) a podle ustanovení § 2430 a násl. OZ, v souladu se zákonem č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů. 

 
 
 Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 
Sídlo:  Brno - Medlánky, Hudcova 296/70, PSČ 621 00 
IČ:    00027162 
DIČ:  CZ 00027162 
veřejná výzkumná instituce nezapisovaná do obchodního rejstříku 
jednající:                          MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. – ředitel 
Bankovní spojení:          
Číslo účtu:                        
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Kube s.r.o. 
Sídlo:  Horova 3121/68, 616 00 Brno - Žabovřesky 
IČ:    28261950    
DIČ:    CZ28261950     
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně C57160/SL1/KSBR 
jednající:                           Ing. arch. MICHAELA JANDOVÁ jednatelka 

Bankovní spojení            
Číslo účtu                         
(dále jen „Zhotovitel“)   
 
(dále i jako smluvní strany, nebo účastníci smlouvy) 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
Zhotovitel prohlašuje, že splňuje všechny podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn Smlouvu uzavřít a plnit závazky v ní obsažené. 

 
 

II. Účel smlouvy 
1. Účelem této smlouvy je realizace předmětu plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ –   
laboratoře dle zadávací dokumentace a stanovení podmínek a způsobu jejího zpracování pro 
Objednatele a Zhotovitele. 
Plnění veřejné zakázky je plánováno z Výzvy Teaming – CZ II Operačního programu Jan Amos 
Komenský 

2. Zhotovitel touto smlouvou garantuje Objednateli splnění předmětu veřejné zakázky a všech 
z toho vyplývajících podmínek a povinností podle zadávací dokumentace a nabídky 
Zhotovitele. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této 
smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností to znamená, že: 



- v případě jakékoli nejistoty ohledně výkladu jednotlivých ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky vyjádřený 
v zadávací dokumentaci; 
- v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo nabídky Zhotovitele; 
- Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na 
zadání veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 
 

III. Předmět Smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro společné povolení 

včetně položkového rozpočtu v rozsahu ve stupni pro stavební povolení. Projektová 
dokumentace bude zhotovena na základě studie (příloha 1). Projektová dokumentace pro 
společné povolení bude v rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.. 
Předmětem této Smlouvy je i inženýrská činnost tzn. projednání dokumentace se všemi 
dotčenými orgány a ostatními účastníky řízení a zapracování jejich případných připomínek do 
projektové dokumentace a vypracování a podání žádosti o společné povolení na příslušný 
stavební úřad. 
Předmětem této Smlouvy je dále zpracování studie stavebního řešení na základě studie s 
dopřesněním podle požadavků Objednatele a zpracování technického zařízení budov na 
základě studie s dopřesněním podle požadavků Objednatele.  

2. Součástí předmětu plnění jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou 
k řádnému splnění díla nezbytné a o kterých Zhotovitel, vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací je zahrnuto v celkové ceně díla 
podle této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn kdykoliv omezit, případně opětovně 
rozšířit, rozsah díla dle této smlouvy dle svých aktuálních potřeb. Omezení rozsahu díla dle této 
smlouvy nastane okamžikem písemného oznámení Zhotoviteli. V takovém případě se 
adekvátně sníží i cena díla. Pokud Zhotovitel prokáže, že v souvislosti s plněním té části díla, o 
kterou byl předmět díla dle této smlouvy takto omezen, vynaložil náklady nebo mu vznikly jiné 
výdaje, bude mít nárok na jejich náhradu. Objednatel je i přes takovéto omezení rozsahu díla 
oprávněn v budoucnu plnění dané části díla po Zhotoviteli opětovně požadovat s tím, že termín 
dokončení takové části díla se adekvátně prodlouží (o dobu, po kterou byl předmět díla o 
takovou část díla omezen + 14 dnů). Případná náhrada nákladů, která bude Objednatelem 
Zhotoviteli v souvislosti s předchozím omezením předmětu díla o danou část díla v souladu s 
tímto článkem vyplacena, bude po takovém opětovném rozšíření předmětu díla o takovou část 
díla započtena na cenu dané části díla. 

 
IV. Termín plnění 

Zhotovitel se zavazuje předat projektovou dokumentaci pro společné povolení se 
zapracovanými případnými připomínkami dotčených orgánů a ostatních účastníků nejpozději 
do 31. 5. 2024. 
Zhotovitel se zavazuje vypracovat a podat žádost o společné povolení na příslušný stavební 
úřad a dodat zbývající část díla s výjimkou položkového rozpočtu dle této smlouvy do 
30.6.2024. 
Zhotovitel se zavazuje předat položkový rozpočet do 31.8.2024. 
 

V. Splnění díla 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo dle čl. III. této 

Smlouvy o dílo v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a platnými českými 
technickými normami. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech písemných 



dokladů souvisejících s řádným provedením díla Objednateli, které je povinen Zhotovitel 
zpracovávat, a to jejich originálů. 

2. Povinnost Zhotovitele provést řádně dílo nebo jeho část je splněna dnem, kdy je řádně 
dokončené dílo, resp. jeho řádně dokončená část, předána Objednateli a tento převzetí 
takového díla nebo jeho části písemně potvrdí. Objednatel není povinen převzít dílo nebo jeho 
část, které nejsou řádně dokončeny. Povinnost podat žádost o společné povolení je splněna 
podáním řádné žádosti na příslušný stavební úřad. 

3. Dílo bude mít vlastnosti vyplývající z této smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využití 
díla ke stanovenému účelu.  

4. Řádné splnění povinnosti Zhotovitele provést dílo se osvědčuje předávacím protokolem o 
předání a převzetí dílčí části díla podepsaným oběma smluvními stranami (dále jen zápis). Zápis 
má právní účinky takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení 
objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez zjevných vad a nedodělků.  

5. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli dílo – projektovou dokumentaci a všechny 
související doklady v 4-ti vyhotoveních v listinné podobě a 1x v elektronické podobě 
v editovatelné formě (např. dwg) a v PDF.  
 

VI. Cena díla 
1. Cena díla byla stanovena na základě zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

ve výši 1 832 000 Kč bez DPH. 
2. 

Podkladem pro placení bude faktura obsahující veškeré náležitosti účetního dokladu podle 
zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů 
od jejího doručení Objednateli. 
 

VII. Práva a povinnosti smluvní stran 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost k provedení 

díla spočívající zejména v předání doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž 
potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy, a které nejsou předmětem plnění ze strany 
Zhotovitele. 

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas zaplatit sjednanou cenu díla. 
3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít. 
4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací. Na požádání je Zhotovitel povinen 

předložit Objednateli veškeré doklady o provádění díla. 
 

VIII. Autorská práva 
1. Zhotovitel tímto ujednáním poskytuje Objednateli licenci ke všem způsobům užití díla 

zhotoveného dle této Smlouvy, a to v neomezeném rozsahu, včetně práva dílo upravit, a to i 
prostřednictvím jiného subjektu dle volby Objednatele (možnost udělit podlicenci). 
Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít. Odměna za poskytnutí licence 
podle tohoto ujednání je zahrnuta v honoráři Zhotovitele dle této Smlouvy. Za účelem 
odstranění jakýchkoliv pochybností se dílem pro účely této Smlouvy rozumí jakýkoliv 
jedinečný výsledek či výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele, které Zhotovitel provede na 
základě této Smlouvy a které budou vyjádřeny v objektivně vnímatelné podobě včetně 
podoby elektronické. Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci na dobu trvání majetkových 
práv Zhotovitele k autorskému dílu, a to dle § 27 autorského zákona. 

2. Zhotovitel souhlasí, že Objednatel (nabyvatel licence) je v souladu s ustanovením § 2375 OZ 
oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část nebo jeho název, či jeho část spojit 
nebo zařadit do díla souborného, kolektivního, vždy však takovým způsobem, který nesníží 



hodnotu autorského díla. Objednatel (nabyvatel licence) je tak oprávněn užít autorské dílo i 
ke všem jiným účelům, než je uvedeno v této Smlouvě. 

3.  Zhotovitel není oprávněn předmět Smlouvy nebo jeho část, jež je autorským dílem, 
poskytnout jiným osobám než Objednateli, a to ani v případě, že by to nebylo v rozporu se 
zájmy Objednatele. 

 
IX. Záruky a reklamace 

1. Záruční doba je sjednána na 24 měsíců od protokolárního předání a převzetí konkrétní části 
díla. Záruka se vztahuje na vady, resp. nedodělky díla, které se projeví u díla během záruční 
doby s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil Objednatel. Toto 
ustanovení však neomezuje obecnou odpovědnost Zhotovitele za dílo stanovenou zákonnými 
předpisy. 

2. V průběhu záruční doby Zhotovitel odstraní prokázané vady, resp. nedodělky, do 5 
kalendářních dnů od doručení písemné reklamace Zhotoviteli, pokud si strany nedohodnou 
lhůtu delší z důvodů faktické nemožnosti odstranění vady ve výše uvedené lhůtě, nejdéle však 
do 20 dnů. 

3. Neodstraní – li Zhotovitel reklamované vady či nedodělky ve lhůtě stanovené v odstavci 2, 
anebo oznámí před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, Objednatel uplatní 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny, nebo zajistí provedení oprav prostřednictvím jiné osoby 
na náklady Zhotovitele.  

4. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu.  

5. Za vadu nebo nedodělek díla se pro potřeby této smlouvy považují zejména nesoulad díla s 
technickými normami, právními předpisy, jakož i s obecně uznávanými postupy a pokyny 
výrobců materiálů či dodavatelů zařízení, jejichž užití nebo instalace budou v rámci předmětu 
díla Zhotovitelem v projektové dokumentaci předpokládány. Za vadu bude rovněž považován 
jakýkoliv nesoulad mezi textovou a grafickou částí projektové dokumentace, případně 
nesoulad mezi projektovou dokumentací nebo její částí a položkovým rozpočtem. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě, že dílo bude takové vady obsahovat, bude za ně Zhotovitel 
odpovídat i v případě, že nebudou vytknuty při převzetí díla nebo bezprostředně po něm, 
neboť Objednatel nedisponuje dostatečným odborným aparátem ke kontrole bezvadnosti 
díla. Objednatel je tak nároky z vad díla jakož i vady díla samotné, které se na díle vyskytují v 
době jeho předání, oprávněn u zhotovitele uplatnit kdykoliv po převzetí díla. Ustanovení bodu 
1. se pro takový případ nepoužije.  

 
X. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li Zhotovitel své smluvní povinnosti a Zhotovitel 
byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou písemně upozorněn. Současně Objednateli 
vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na náhradu ztrát 
vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu.  

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že své závazky dle této smlouvy 
nebude moci plnit pro nesoučinnost Objednatele přesto, že Objednatele k poskytnutí 
součinnosti písemně vyzve a stanoví mu pro její poskytnutí přiměřenou, alespoň 10-ti denní 
lhůtu. V takovém případě vznikne okamžikem odstoupení Zhotoviteli nárok na úhradu ceny 
těch částí díla, které do té doby řádně dokončil v souladu s touto smlouvou. Odstoupením 
Zhotovitele tato smlouva zanikne v rozsahu těch částí díla, které doposud nebyly Zhotovitelem 
plněny nebo splněny a na uzavřenou smlouvu se následkem takového odstoupení bude hledět, 
jako by byla uzavřena jen v rozsahu odpovídajícím rozsahu plnění, která Zhotovitel Objednateli 
do té soby řádně poskytl.  

3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na 



smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i po ukončení smlouvy. 

 
XI. Smluvní pokuty 

1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět smlouvy nebo 
jeho část, tj. nedodrží termín stanovený v čl. IV. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu za každý, byť jen započatý den prodlení. V případě, že 
Zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně Objednatele, zanikne Objednateli právo 
smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší 
moci, existenci vyšší moci je povinen Zhotovitel prokázat.  

2. V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad, resp. nedodělků dle čl. IX. této 
Smlouvy o dílo, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu  za každý, byť i 
jen započatý den prodlení a každou včas neodstraněnou vadu. 

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.  
 

XII. Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy a technickými 
normami vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě dodatků. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech každý s platností originálu. 
4. Smluvní strany jsou si vědomy a souhlasí s tím, aby smlouva včetně jejich příloh a případných 

dodatků byla uveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle 
předchozí věty odešle za účelem jejich zveřejnění správci registru objednatel. 

5. Oprávněným zástupcem Objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických je 
 případně další zástupce Objednatele pověřený v průběhu dodávky osobou 

oprávněnou jednat jménem či za Objednatele.  
6. Oprávněnými zástupci Zhotovitele při provádění a předávání díla a ve věcech technických jsou: 

, případně další zástupce Zhotovitele 
pověřený v průběhu dodávky osobou oprávněnou jednat jménem či za Zhotovitele. 

 
 
 
V Brně dne                                    V Brně dne   
 
 
 
……………………………………………….     ………………………………………….. 
Za Objednatele       Za Zhotovitele 



Průvodní a technická zpráva

















Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

. 

Situace širších vztahů B1



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

Koordinační situace B2



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

. 

Půdorys 1.NP - stávající stav  1:100 C1



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

. 

Řez A-A, dílčí řez C-C - stávající stav  1:100 C2



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

. 

C3Řez B-B - stávající stav  1:100



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

Pohledy - stávající stav  1:100 C4



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

 

C5Fotodokumentace exteriér



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

 

C6Fotodokumentace interiér



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

Půdorys 1.NP - návrh 1:100 C7



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

 

C8Půdorys technického podlaží - návrh  1:100



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

 

Výkres střechy  1:100 C9



Řez A-A - návrh  1:100

Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

. 

C10



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

Pohledy - návrh  1:100 C11



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

C12Zákres do letecké fotky



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

. 

C13Zákres do letecké fotky



Příprava projektu
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

C14Vizualizace





 
 
 
 
 
 
 

D. Statický posudek 
 

Příprava projektu 
Veterinární biotechnologická prototypová jednotka 

 
 
 
 

 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 



 



 



 





















 

















 

















































 





















 







 































































































 









 







Statický posudek  VÚVL Brno - Medlánky 





 



 





 







 











 









 



























 











 







 





























 















 






























